Kính gửi:

     - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

     - Bệnh viện công lập và tư nhân trong tỉnh;

     - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 277/VTM-HC ngày 10/09/2024 của Viện Tim mạch

về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày Thế giới phòng, chống bệnh tim mạch

năm 2024;

Nhằm hưởng ứng Ngày Thế giới phòng chống bệnh tim mạch 29/9/2024, góp

phần nâng cao nhận thức và bảo vệ sức khỏe cộng đồng về phòng chống bệnh tật,

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức truyền thông, giáo dục sức khỏe; vận động cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động hưởng ứng Ngày Thế giới phòng chống bệnh tim mạch;

thực hiện các biện pháp dự phòng, phát hiện sớm bệnh tim mạch cho bản thân, gia

đình và cộng đồng.

- Treo biểu ngữ tại đơn vị và tham mưu UBND địa phương treo biểu ngữ tại

địa phương với Thông điệp truyền thông “ỔN ĐỊNH HUYẾT ÁP ĐỂ BẢO VỆ

TRÁI TIM”.

- Thời gian treo biểu ngữ hưởng ứng Ngày Thế giới phòng chống bệnh tim

mạch: từ ngày 23/9 đến ngày 29/9/2024.

2. Các đơn vị căn cứ tình hình thực tế, điều kiện, kinh phí lựa chọn các hình

thức hoạt động: Tổ chức lễ mít tinh, phát thanh, truyền hình, giáo dục sức khoẻ, lắp

đặt băng rôn, khẩu hiệu thông điệp bảo vệ sức khoẻ, khám bệnh, xét nghiệm chẩn

UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2651/SYT - NVY
V/v tổ chức hoạt động hưởng

ứng Ngày Thế giới phòng chống
bệnh tim mạch năm 2024

          An Giang, ngày 18  tháng 9 năm 2024

2

đoán sớm cho các đối tượng có nguy cơ tại cộng đồng và các hình thức khác có

hiệu quả, phù hợp tại đơn vị, địa phương.

3. Kết thúc đợt hưởng ứng, các đơn vị gửi báo báo cáo kết quả thực hiện về

Khoa phòng chống Bệnh không lây nhiễm - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, qua

Email nhận báo cáo: khoa.pcbklnag@gmail.com trước ngày 10/10/2024 để tổng

hợp báo cáo về Sở Y tế và Viện Tim mạch (theo mẫu đính kèm).

4. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật hướng dẫn các đơn vị tổ chức hưởng

ứng Ngày Thế giới phòng chống bệnh tim mạch khi có yêu cầu.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ-SYT;
- VP SYT (để tổ chức làm khẩu hiệu);
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

3

SỞ Y TẾ AN GIANG
ĐƠN VỊ…………..

                  Số:       /BC- …

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày    tháng 10 năm 2024
BÁO CÁO

Hưởng ứng Ngày thế giới phòng, chống bệnh tim mạch năm 2024

TT Nội dung hoạt động Tỉnh Huyện Xã Ghi chú
I. Hoạt động truyền thông

1.1 Số bandrol, biểu ngữ được treo

1.2 Số tin, bài đăng trên báo, cổng thông tin
điện tử

1.3 Số lượt phát sóng trên Đài PT-TH, loa
phát thanh  phường, xã

1.4 Số tờ rơi được phát
Số buổi sinh hoạt chuyên đề

1.5
Số người tham dự

1.6 Các hoạt động khác (nếu có ghi rõ)
II Hoạt động khám sàng lọc

2.1 Tổng số người được khám sàng lọc bệnh
Tim mạch/THA

2.2 Số người có YTNC
2.3 Số người bệnh THA đã được chẩn đoán
2.4 Số người bệnh THA mới phát hiện

Kiến nghị/ đề xuất:
.................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................

Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên, đóng dấu)

…………….., ngày      tháng 10 năm 2024
Người báo cáo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:16:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!